
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 871

4091

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου

2 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Διορθώσεις Σφαλμάτων

   Στην υπ΄αρ. 11438/16-09-2020 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου και της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (ΥΟΔΔ 766), 
στη σελίδα 3615, στην Β΄ στήλη, στον 15ο και 16ο στίχο 
εκ των άνω, διορθώνεται

το εσφαλμένο: «Η δαπάνη για τις αποδοχές της ανω-
τέρω υπαλλήλου θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
φορέα προέλευσης»,

στο ορθό: «Η δαπάνη για τις αποδοχές της ανωτέρω 
υπαλλήλου θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του φορέα 
υποδοχής, ήτοι το Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύ-
λου».

  (Από το Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου)

Ι

2 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

    Αριθμ.   400 
Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμά-

των και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Α στην Περι-

φερειακή Ενότητα Χαλκιδικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 

«Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος 
και άλλες διατάξεις» (Α΄176), όπως αντικαταστάθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 
(Α΄193) και προστέθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 
108 του ν. 4674/2020 (Α΄53).

2) Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/17254/319/
14-2-2020 έγγραφο Γραφείο Υφυπουργού «Διευκρινίσεις 
για τη Συγκρότηση των Συμβουλίων Πολεοδομικών Θε-
μάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)...».

3) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α΄235).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

5) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-
ση της Περιφέρειας,ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

6) Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του 
ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45).

7) Τις διατάξεις του ν. 2683/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Α΄19). 

8) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47), περί Συντο-
νιστή των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

9) Την υπ΄ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών για διορισμό Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 250, ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ).

10) Την υπ΄αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-
κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή“ στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Β΄1971).

11) Τα υπ΄ αρ. 10184/17-12-2019, 10281/17-12-2019, 
10241/18-12-19 έγγραφα της Διεύθυνσης Περιβάλλο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4092 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 871/19.10.2020

ντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής Μακεδονίας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με 
τα οποία ζητήθηκε από τους φορείς να ορίσουν τους 
εκπροσώπους για τη συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ (Α) και 
(Β) Κεντρικής Μακεδονίας.

12) Το υπ΄αρ. 6111/15-1-2020 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους «...δεν μπορεί να διατεθεί μέ-
λος του Ν.Σ.Κ για τη στελέχωση των ΣΥΠΟΘΑ... της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας...».

13) Το υπ΄αρ. 152/15-1-2020 έγγραφο προς τους Δικη-
γορικούς Συλλόγους Κ.Μ. για την αποστολή καταλόγου 
δικηγόρων που έχουν υποβάλλει αίτηση εγγραφής στα 
μητρώα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β).

14) Το υπ΄αρ. 6496(29)/20-1-2020 έγγραφο του Γρ. 
Γενικού Διευθυντή Προγραμματισμού και Υποδομών 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με το οποίο μας 
γνωστοποιήθηκε αδυναμία υπόδειξης εκπροσώπων για 
τη συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ.

15) Το υπ΄αρ. 10705/30/8-1-2020 έγγραφο της ΥποΔι-
εύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε.Χ. με το οποίο γνωστοποι-
ήθηκε ότι δεν μπορεί να ορισθεί υπάλληλος της για τη 
συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β) Χαλκιδικής.

16) Το υπ΄αρ. 1020/19-2-2020 έγγραφο του TEE Τμήμα 
Κεντρικής Μακεδονίας με τον ορισμό των εκπροσώπων 
στα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β).

17) Το υπ΄αρ. 24/6-2-2020 έγγραφο του Δικηγορικού 
Συλλόγου Χαλκιδικής με την αποστολή καταλόγου δι-
κηγόρων για το μητρώο ΣΥΠΟΘΑ.

18) Την υπ΄ αρ. 2358/16-4-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή ΑΔΜ-Θ. «Σύσταση Μητρώου Δικηγόρων ΣΥΠΟΘΑ 
Π.Ε. Χαλκιδικής κατ΄ εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 20 
του ν. 4495/2017(ΦΕΚ167Α/17), όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ.1 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α΄193)».

19) Το υπ΄αρ. 2771/27-4-2020 πρακτικό Κλήρωσης για 
τον ορισμό μελών δικηγόρων των ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β) 
Π.Ε. Χαλκιδικής.

20) Το υπό στοιχεία οικ.6747/7-9-2020 έγγραφο προς 
τους Δημάρχους Π.Ε. Χαλκιδικής «Συγκρότηση και λει-
τουργία των ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β) της Π.Ε. Χαλκιδικής».

21) Το υπ΄αρ. 12510/14-9-2020 απαντητικό έγγραφο 
του Γρ. Δημάρχου Πολυγύρου με το οποίο μας γνωστο-
ποιήθηκε ότι αδυνατούν να συμβάλλουν στη συγκρότη-
ση των ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β) της Π.Ε. Χαλκιδικής. 

22) Το με αριθ. πρωτ. 27497/16-9-2020 απαντητικό έγ-
γραφο του Γρ. Δημάρχου Νέας Προποντίδας με το οποίο 
μας γνωστοποιήθηκε ότι αδυνατούν να συμβάλλουν στη 
συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β) της Π.Ε. Χαλκιδικής. 

23) Το υπ΄αρ. 1/342/7-10-2020 έγγραφο Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Χαλκιδικής με τον ορισμό γραμ-
ματέων για τα ΣΥΠΟΘΑ. 

24) Το υπ΄αρ. 30699/12-10-2020 έγγραφο Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Δήμου Νέας Προποντίδας. 

25) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνεται αδυναμία ορισμού ως Προέδρου του 
Συμβουλίου μέλος του Νομικού Συμβουλίου του Κρά-
τους, ύστερα από το ανωτέρω (12) έγγραφο του Ν.Σ.Κ.

Β) Συγκροτείται το Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμά-

των και Αμφισβητήσεων ΣΥΠΟΘΑ (Α) της Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας, με τα κάτωθι μέλη:

1) Τον Ματθαίο Τοτικίδη του Άνθιμου με ΑΔΤ: ΑΙ369981, 
ΠΕ Αρχιτέκτονα-Μηχανικό, Αναπλ. Προϊστάμενο του 
Τμήματος Έκδοσης Αδειών και Ελέγχου Κατασκευών της 
Διεύθυνσης ΥΔΟΜ του Δήμου Πολυγύρου, ως Πρόεδρο, 
με αναπληρωτή τον Θεόδωρο Καρακώστα του Αστερί-
ου με ΑΔΤ(ΑΒ890100), ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, Αναπλ. 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης ΥΔΟΜ του Δήμου Νέας 
Προποντίδας.

2) Τον Ιωάννη Υφαντίδη του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ 
(ΑΝ210189), ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας, υπάλληλο του 
Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Κ. 
Μ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Χαράλαμπο Ρίζο του 
Ευαγγέλου με ΑΔΤ(ΑΜ281937), ΠΕ Αγρονόμο, Τοπογρά-
φο Μηχανικό, υπάλληλο της ίδιας Υπηρεσίας.

3) Τον Ιωάννη Γιαννέλη του Νικολάου με ΑΔΤ.(378841), 
ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του TEE, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Πολυδωράκη του 
Κυριάκου με ΑΔΤ.(ΑΖ339579), ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό, 
εκπρόσωπο του TEE.

4) Τον Γεώργιο Κάκκα του Νικολάου με ΑΔΤ(ΑΙ379516) 
ΠΕ Π.Μ. και Μ.Μ., εκπρόσωπο του TEE, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Μιχαήλ Μπράτσο του Φωτίου με 
ΑΔΤ(ΑΖ837752), ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό, εκπρόσωπο 
του TEE.

5) Τη Μαρία Σφυρή του Δημητρίου με ΑΔΤ(ΑΕ370773), 
Δικηγόρο από το Μητρώο Δικηγόρων ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Χαλ-
κιδικής, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Σοφία 
Κωνσταντινίδη του Δημητρίου με ΑΔΤ(ΑΙ361579), Δικη-
γόρο από το Μητρώο Δικηγόρων ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Χαλκι-
δικής.

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται ο Βασίλειος Θε-
οδοσάς του Στεριανού ΑΔΤ(ΑΝ380544), ΔΕ Τεχνικών Μη-
χανογράφησης, υπάλληλος του Γραφείου ΠΑΜ-ΠΣΕΑ της 
Π.Ε. Χαλκιδικής, με αναπληρωτή τον Πέτρο Τσιολάκη του 
Τριαντάφυλλου ΑΔΤ(Φ989403), ΔΕ Διοικητικών Γραμμα-
τέων, υπάλληλο του Τμήματος Χορήγησης Αδειών Βιο-
μηχανίας, Ενέργειας, Φυσικών Πόρων και Επαγγελμάτων 
της Π.Ε. Χαλκιδικής.

Καθορίζεται ως έδρα του Συμβουλίου η έδρα της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

Οι αρμοδιότητες του ΣΥΠΟΘΑ (Α) ορίζονται στο άρ-
θρο 21 του ν. 4495/2017 (Α΄167), όπως αντικαταστάθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 60 του ν. 4643/2019 (Α΄193).

Η θητεία του Συμβουλίου είναι διετής σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Οκτωβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14008711910200002*


		2020-10-19T12:58:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




